



شماره ۵۵۳۴ / ۲۵ سال / پنجشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۰ / ۱۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ / 2۱ October 202۱

عصر آزادی / سروریس شهرستانها: سواحل رودخانه ارس به لحاظ اقلیمی مناسب‌ ترین منطقه آذربایجان شرقی برای پرورش ماهیان خاویاری است به طوری که اخیرا یکی از مزارع پرورش ماهیان خاویاری در استان به مرحله تولید خاویار رسید.

مدیر شیلات و امور آبریان سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی از پتانسیلها و قابلیت حاشیه رودخانه ارس در محدوده شهرستانهای جلفا و خدافرین با حفر چاه های سطحی و تولید انواع ماهیان پرورشی به ظرفیت ۶ هزار تن در سال خبر داد.

قاسم جعفروند به خبرنگاران گفت:رودخانه ارس قابلیت ایجاد تحول در عرصه های مختلف تولید، صنعت، کشاورزی، انرژی و دیگر بخشها از جمله فعالیت در زمینه شیلات و گردشگری را دارد و باید با برنامه ریزی صحیح و طرح کارشناسی از توان دومین رود پر آب کشور در همه زمینه ها بهره مند شویم.

وی با بیان اینکه شهرستان جلفا به دلیل وجود رودخانه دائمی و پسر آب ارس و همچنین اقلیم مطلوب، از پتانسیل بالایی در امر پرورش ماهیان سردآبی و خاویاری برخوردار بوده و ماهیان تولیدی در این مزارع از بالاترین کیفیت در سطح استان برخوردار هستند ادامه داد: جهت اجرای طرح توسعه آبرزی پروری در حوزه آبریز رودخانه ارس و سه‌شاخه های اصلی با سازمانهای مختلف از جمله محیط زیست، مرزبانی، دامپزشکی و غیره هماهنگی های لازم به عمل آمده و از سازمان آب منطقه ای استان طی جلسات مختلف کارشناسی و با حضور مجموعه کارشناسان مرتبط بعد از مطالعات کامل پروژه مجوز حفر ۳۰۰ حلقه چاه مورد تصویب قرار گرفت.

جعفروند افزود: برای سرعت بخشیدن به امر سرمایه گذاری در بخش شیلات و امور آبریان در سال ۹۸ برای معرفی مناطق مستعد به متقاضیان سرمایه گذاری و تسهیل و رفع موانع سرمایه گذاری در این بخش، این مدیریت با هماهنگی سایر ادارات و ارگانهای مرتبط کار شناسایی ۵۱ مورد منطقه مستعد برای سرمایه گذاری در بخش آبرزی پروری

عصر آزادی / شهرام صادق زاده: گردهمایی معاونان رسانه، فرهنگ سازی و آموزش ستاد امر به معروف و نهی از منکر استانها طی دو روز در مجتمع فرهنگی ملاصدرای تهران برگزار شد.

این گردهمایی با هدف ابلاغ سیاست ها و رویکردهای ستاد امر به معروف کشور و هم افزایی ستادهای افزود: در راستای ترویج و احیای فریضتین در سراسر کشور و با حضور رییس، دبیر و معاونتین ستاد امر به معروف و نهی منکر کشور برگزار شد.

رئیس ستاد امر به معروف و نهیی از منکر در اختتامیه این گردهمایی گفت: مسئله امر به معروف و نهیی از منکر ابعادی دارد که از انسانی ترین و مترقی ترین قوانین اجتماعی عالم بشریت است. آیت الله صمدیهای افزود: امر به معروف و نهی از منکر از دیدگاه قران کریم تنها امتیاز امت اسلام نیست به سایر امت هاست لذا این دو فریضه هم جاذبه هستند و هم دافعه که نشانه حیات و زندگی هستند بنابراین مجموعه جامعه ما یک پیکر است که قدرت دفاعی آن در برابر ویروس های خطرناک،

پرورش ماهی در حاشیه رودخانه ارس با حفر چاه های سطحی؛ تا پایان سال ۲۰۰ کیلوگرم خاویار در آذربایجان شرقی تولید می شود



وی از افراد حقیقی و حقوقی علاقمند به سرمایه گذاری در این طرح درخواست کرد
بسا مراجعه به مدیریت جهادکشاورزی شهرستان های خدآفرین و جلفا و یا مدیریت شیلات استان از فرصت به وجود آمده برای فعالیت اقتصادی استفاده نمایند. جعفروند توصیه نمود بسا توجه به آب مناسب رودخانه ارس برای تولید و پرورش انواع ماهیان پرورشی و نیز بهجورای یا کشورهای همسایه مرزی، سرمایه گذاران و جوانان جوایب کار اقتصادی با سرمایه گذاری می توانند علاوه بر اشتغال در آمدزایی مناسب، زمینه صادراتی و ارزآوری بسیار خوبی در منطقه ایجاد نمایند.

وی اظهار امیدواری کرد بسا صحبت هایی که در خصوص کشاورزی قراردادی و تکمیل زنجیره های تولید به اعضای هیات مدیره تعاونی پرورش دهندگان ماهی و تولید کنندگان و سرمایه گذاران در بخش شیلات انجام گرفته امیدواریم حاشیه ساحلی رودخانه ارس در آینده نزدیک به یکی از قطبهای تولید و پرورش انواع ماهیان پرورشی و شرف تاسیس است.

رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر:

امر به معروف و نهی از منکر کل جامعه را باهم پیوند می زند



که امر به معروف و نهی از منکر را ترک کند روی عضویت خود در خانواده بزرگ جامعه بشری قلم کشیده ادم عضوی یک مجموعه ای بود اگر به یک عضو دردی وارد شود همه اعضا عکس العمل نشان می دهند مگر اینکه آن عضو جدا شده یا مرده باشد.

صدیقی یادآور شد: اگر پیکر، پیکر زنده ای باشد در برابر فساد یک درد در یک عضو همه عکس العمل نشان می دهند و برای تقویت آن عضو مجموعه بدن برای تغذیه برسی اشتناک همه به هم کمک می کنای، بنابراین امر به معروف و نهی از منکر هم علامت زنده بودن جامعه است و هم ارتباطی میان

امام جمعه تبریز:

انقلابیون حضور جریان‌ساز در فضای مجازی داشته باشند

امام جمعه تبریز گفت: انقلابیون و دوستداران نظام اسلامی باید حضور جریان‌ساز و تاثیرگذار در فضای مجازی داشته باشند.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدعلی آل‌هاشم در دوره آموزشی و توانمندسازی رکن ویژه افسران جنگ نرم، با تأکید بر اینکه مطالبه رهبری در مورد فضای مجازی را باید جدی گرفت، افزود: مسوولان باید استقلال و عدم وابستگی در فضای مجازی را اجرائی کنند، چون اخیراً مشاهده شد که با اختلال در یکی از این شبکه ها، کسب و کارهای مختلف دچار اختلال شد که بر همین اساس باید به عدم وابستگی در این حوزه دست یابیم، وی بر حضور جریان ساز در فضای مجازی تأکید و اضافه کرد: در این رابطه ضمن اینکه باید جریان‌های خوب را حفظ کرد، تشکیل جبهه و ضد امریکایی نیز باید تشکیل و تقویت شده و هیات‌های اندیشه روز در فضای مجازی راه‌اندازی و تبلیغ معارف اسلامی در فضای مجازی انجام

اخبار شهرستان

آبریان تبدیل شده و الگوی مناسبی برای توسعه آبرزی پروری در سایر نقاط مشابه استان و کشور معرفی گردد.

جعفروند تولید ماهیان خاویاری را برترین ظرفیت سرمایه گذاری در حاشیه رودخانه ارس عنوان کرد و آن را از اهم برنامه ها و سیاستهای این مدیریت در جهت توسعه این امر در منطقه تأکید نمود.

وی تأکید کرد: برای پرورش ماهیان خاویاری سواحل رودخانه ارس تا مرز استان اردبیل به لحاظ اقلیمی مناسب‌ترین منطقه استان بوده و می‌توان با هدایت سرمایه‌گذاران، برای تولید این محصول استراتژیک چشم‌انداز روشنی تصور شد.

جعفروند افزود: پرورش ماهی خصوصی ماهیان خاویاری از جمله مشاغلی است که سودآوری خوبی دارد، در کشور حدود ۱۳۰ مزرعه پرورش ماهیان خاویاری وجود دارد که با تولید ۲۵ کیلوگرم در مترمربع سالانه ۲۷۰۰ تن ماهی تولید می کند، در استان هفت واحد ماهیان خاویاری در شهرستانهای سراب، مرند و جلفا با تولید ۵۲ تن گوشت ماهی خاویاری وجود دارد. وی ادامه داد: یکی از مزارع امسال به مرحله خاویاردهی نزدیک شده و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده و بسا رعایت اصول فنی مورد نیاز پیش‌بینی می‌شود در پایان سال ۱۴۰۰ به تولید حداقل ۲۰۰ کیلوگرم خاویار برسد.

جعفروند بیان کرد: طرح ماهیان خاویاری آقای شاهدی در قالب پایلوت از سال ۱۳۹۳ با ۴۷۵ قطعه بچه ماهی فیل ماهی ۵۰ گرمی و در سال ۱۳۹۵ بعلاوه ۱۵۰ قطعه ماهی ۱۲۰۰ گرمی فیل ماهی و همچنین طرح پرورش ماهیان خاویاری آقای خانی با سرمایه ۲۰ میلیارد ریالی و با مجوز بهره برداری ۱۰ تن پروراری و ۱۰۰ کیلوگرم خاویاردر سال ۹۷ در حاشیه رودخانه ارس در شهرستان جلفا اجرا شده است. وی افزود: خوشبختانه مزرعه آقای خانی رکورد را این عرصه با ۴۰ کیلوگرم در مترمربع تولید ماهی خاویاری در این شهرستان و در حاشیه رودخانه ارس فعالیت می کند در این مزرعه در هر مترمکعب ۲۲ کیلوگرم ماهی نگهداری می شود که نسبت به استخرهای خاکی که ۴ کیلوگرم ماهی در مترمکعب است بهره وری خیلی بیشتری دارد.

اعضای جامعه است.

رئیس ستاد امر به معروف تأکید کرد: امر به معروف و نهی از منکر کل جامعه را باهم پیوند می زند، در فضای کریم روایت‌های ما همه جا امر به معروف بر نهی از منکر مقدم ذکر شده است لذا این نشان می دهد که ما اگر خوبی‌هایمان را برجسته کنیم، خوبی‌هایمان را بتوانیم به صورت تابلو قشنگ نشان دهیم زمینه منکر خود را خود از بین می رود. صدیقی اظهار کرد: اگر منکر وجود دارد برای این است که معروف‌ها ضعیف شده اند، آبدی میخانه ز ویرانی ماست، اگر ما آباد باشیم، اگر ما قوی باشیم، اگر ما آزادجاری در جامعه راه بیندازیم، منکرآب اخلاقی به وجود نمی آید زیرا ازدواج مهم تلقی نمی شود و اهمیتش در نزد جوان‌ها کاهش پیدا کرده فساد در جامعه رواج پیدا می کند. در همه امور هم همینطور است. وی اضافه کرد: سرقت، فحشا از قاچاق معلول چیست؛ معلول بیکاری است لذا اگر آدمییم جامعه را تشویق کردیم به تولید و اشتغال جوانان، وقتی اشتغال و تولید آدم سرقت از بین می رود، فحشا از بین می‌رود، قاچاق از بین می رود، اعتیاد از بین می رود.

خبر

نقش برجسته موسسه رازی در کنترل بیماری های دام و طیور



معاون بهداشتی و پیشگیری‌سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به نقش برجسته و مهم موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی در پیشگیری و کنترل بیماری های دام و طیور، گفت: نتایج درخشانی از استفاده از واکسن های رازی دریافت کردیم. دکتر سید بهمن نقیبی با اشاره به اینکه در حال حاضر ارتباطات بین سازمان دامپزشکی و موسسه رازی که نقش مکمل یکدیگر را در حوزه پیشگیری و کنترل بیماری های دام و طیور دارند، در بهترین سطح در طی سالیان اخیر قرار دارد، اظهار کرد: موسسه رازی ثابت کرده تامین کننده تعداد قابل توجهی از واکسن های حوزه دامپزشکی به ویژه دام و طیور است و در کنترل بیماری ها نقش مهمی ایفا می کند. وی تصریح کرد: با قاطعیت اعلام می کنیم در بسیاری از موارد که که بررسی هایمان را در عرصه فارمی در ارتباط با واکسن های تولیدی موسسه رازی انجام دادیم نتایج بسیار درخشانی دریافت کردیم. وی ضمن تقدیر وتشکر از مجموعه موسسه رازی، بیان کرد: انتظار داریم این همکاری ها با موسسه رازی به گونه ای استمرار پیدا کند که نتایج آن به بهره برداران عرصه دامپزشکی که همان دامداران هستند، (چه در بعد صنعتی و عرصه تولید و چه به عنوان اسباب معیشت مردم) بتوانیم رسالت اصلی خود را در این زمینه انجام دهیم. وی در خصوص واردات واکسن های طیور بیان کرد: عرضه و تقاضا در موضوع واردات، صادرات و تولیدات داخلی، نقشی تعیین کننده ایفا می کند و البته کیفیت واکسن‌ها نیز موضوعی غیرقابل چشم پوشی است. تعدادی از واکسن‌ها در کشور تولید نمی شوند و به ناچار ناگزیر به واردات هستیم.

آغاز واکسیناسیون آنفولانزا در مراکز بهزیستی استان البرز

مدیرکل بهزیستی استان از تزیریق واکسن آنفولانزا به سالمندان، مددجویان دچار معلولیت ذهنی، اعصاب و روان و اوتیسمم تقسیم در مراکز تحت نظارت بهزیستی استان البرز خبر داد. دکتر انساله حیدری با بیان این که ۱۵۸۰ دوز واکسن آنفولانزا به افراد مقیم در مراکز بهزیستی تزریق شده افزود: بسا برنامه ریزی های‌صورت گرفته‌ه همکاری دانشگاه علوم پزشکی واکسیناسیون آنفولانزا ویژه ای افراد مقیم در مراکز بهزیستی از ۲۴ مهرماه آغاز گردید و تا پایان واکسیناسیون کامل مراکز ادامه خواهد داشت. مدیر کل بهزیستی استان با تأکید بر اینکه واکسیناسیون آنفولانزا تا کنون در ۲۸ مرکز انجام شده افزود: این مراکز شامل مراکز نگهداری شبانه روزی و روزانه سالمندان، ذهنی، اعصاب و روان و اوتیسم است. وی گفت این مراکز شامل ۴ مرکز معلولین ذهنی، ۱۱۰ مرکز سالمندان، ۱۰ مرکز اعصاب و روان و ۳ مرکز روزانه میباشند. مدیرکل بهزیستی استان تصریح کرد: واکسیناسیون در شهرستانهای کرج و فردیس انجام شده و طی روزهای آینده برای کلیه مقیمان در همه شهرستانها انجام خواهد شد.

حفظ فضای سبز تصفیه خانه های فاضلاب استان اصفهان با بهره گیری از پساب استاندارد

استفاده مجدد از پساب استاندارد تصفیه‌خانه‌ها، به عنوان راهکاری پایدار برای مقابله با کم‌آبی، از طرح های مهم آبفای استان اصفهان است.

رییس اداره فضای سبز شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان هدف از این کار را حفظ فضای سبز و تلطیف هوای کلان شهر اصفهان دانست و افزود: در حال حاضر مساحت تقریبی فضای سبز تصفیه خانه های فاضلاب شمال، جنوب، شرق اصفهان، بهارستان، سیاهان شهر، شاهین شهر و فولاد شهر ۴۴۰ هزار متر مربع است که با استفاده از پساب همان تصفیه خانه‌ها و مطابق با استانداردهای زیست محیطی آبیاری می شود. جعفروند تصریح گفت: هم اکنون تصفیه خانه فاضلاب شمال با ۲۰۰ هزار متر مربع بیشترین مساحت فضای سبز را به خود اختصاص داده و پس از آن به ترتیب تصفیه خانه فاضلاب شاهین شهر با ۱۹۰ هزار متر مربع، تصفیه خانه فاضلاب فولادشهر با ۱۸۰ هزار متر مربع، تصفیه خانه فاضلاب جنوب با ۱۵۰ هزار متر مربع، تصفیه خانه فاضلاب شرق و تصفیه خانه فاضلاب بهارستان هر کدام با ۵۰ هزار متر مربع و تصفیه خانه فاضلاب سیاهان شهر با ۲۰ هزار متر مربع قرار دارند. وی با بیان این که در ایام سخت کم‌آبی و خشکسالی سعی شد تا با غرس درختان سازگار با خشکسالی و بهره گیری از شیوه های نوین آبیاری، فضای سبز تصفیه خانه‌ها کمترین آسیب را ببیند . وی گفت: درختان کاج، توت زینتی کاکوزا، سرو نقره‌ای، زیتون میراکل، اکالیپتوس، سرو بادبزنی، زبان گنجشکی، سرو خزنده و سرو شیرازی از جمله درختان کاشته شده در فضای سبز تصفیه خانه های فاضلاب تحت پوشش است که بیشترین سازگاری با پساب را درختان زیتون و کاکوزا دارند. وی در عین حال اظهار کرد: اگر پساب مورد نیاز تامین شود امکان توسعه فضای سبز تصفیه خانه‌های فاضلاب تا ۵۰۰ هزار متر مربع دیگر نیز وجود دارد.

مرکز آموزش هتل داری و بومگردی گرگان دهه فجر به بهره برداری می رسد

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان گفت:مرکز آموزش هتل داری و بومگردی گرگان دهه فجر به بهره برداری می رسد.

سید علیرضا حسینی طلب در جلسه شورای مهارت گلستان، اظهارکرد: بازنگری و پرورزسانی سند مهارت گلستان در حال انجام است و تا پایان اواخر پاییز سند کاربردی آن تحویل استان می‌شود.وی از تدوین طلس مشاغل استان در حوزه گردشگری و صنایع دستی استان خبرداد و افزود: الحاق بیوست مهارتی در همه طرح های عمرانی و صنعتی استان با ضرورت تغییر نگاه به مهارت آموزی تصویب شده است.طبق گفته حسینی طلب شورای مهارتی با هدف ارتقا مهارت در همه شهرستان های استان ایجاد شده است.وی بیان کرد در دانشجویان، دانش آموزان، فرز آن تحصیلان دانشگاهی، پناهندگان و غیره در گروه هدف ما قرار دارند.حسینی طلب با بیان اینکه ۱۸ مرکز آموزشی داریم که ۱۱۸ کارگاه در آن فعال هستند، اضافه کرد: ۳۲۲ آموزشگاه بخش فنی حرفه ای تنها بر آنها نظارت می‌کند.وی ادامه داد: در سال گذشته دو هزار و ۵۵۹ دوره آموزشی سه ۳۴۰ حرفه اجرا کرده و ۳۲ هزار و ۴۲۶ نفر از آن بهره مند شدند.مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای گلستان همچنین از آموزش ۱۰ هزار و ۱۴۹ نفر در ۶ ماهه امسال خبرداد.حسینی طلب گفت: هم در بخش خصوصی و هم در بخش دولتی آموزش‌ها نسبت به سنوات قبل رشد قابل ملاحظه ای یافته است.وی افزود: در سال گذشته دو هزار و ۴۴۰ سرباز از آموزش های مهارتی برخوردار شدند.حسینی طلب توضیح داد که ۳۰ درصد کار مهارت آموزی با مشارکت و انعقاد تفاهنامه دستگاه های دیگر انجام می شود.

وی به پروژه‌ها مهم استان اشاره کرد و گفت: مرکز تخصصی کشاورزی در رامیان (۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی)، مرکز آموزش فنی و حرفه ای مراوه تپه و گنبدکاووس، مرکز آموزش هتل داری و بومگردی گرگان از جمله پروژه‌ها بوده که مرکز آموزش هتل داری در دهه فجر افتتاح می شود

ملاقات مردمی سرپرست شرکت گاز مازندران در شهرستان بهشهر برگزار شد

ساری – ریسیی ملاقات مردمی سرپرست شرکت گاز مازندران به منظور رسیدگی به مشکلات ارباب رجوع و مراجعه کنندگان با رعایت پروتکل های بهداشتی در اداره گاز بهشهر برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، "مقدم بیکلریان" ضمن دیدار مستقیم با مردم و آگاهی از نیازهای آن ها، در خصوص رفع مشکلات مطرح شده، دستورات لازم را در چارچوب قانون به واحدهای مربوطه صادر کرد. شایان ذکر است، دیدارهای مستقیم و چهره به چهره سبب آشنایی بیشتر با نیازها و درخواست های ارباب رجوع و افزایش سطح کیفیت خدمت رسانی به مردم و رسیدگی به مسائل و مشکلات آن ها می شود که این امر یکی از مهم ترین اهداف شرکت گاز استان مازندران است. گفتنی است، جلسات ملاقات مردمی به صورت هفتگی (سه شنبه های هر هفته) و به شکل مستمر برگزار می شود که این هفته در شهرستان بهشهر برگزار شد.

از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۲۰ هزار تن گندم که از این میزان ۱۹۵ هزار تن توسط ۴۷ فروند کشتی از طریق بندر امیرآباد و ۲۵ هزار تن گندم توسط ۵ فروند کشتی از طریق بندر نوشهر وارد استان شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران در حاشیه جلسه کارگروه آرد و نان استان اظهار داشت: در طول ای مدت ۷۰ هزار تن روغن خوراکی توسط ۱۴ فروند کشتی از طریق بندر امیرآباد و ۱۵ هزار تن از بندر نوشهر توسط ۳ فروند کشتی در مجموع به میزان ۸۵ هزار تن وارد استان شد.

عباسعلی وفاقی نژاد در ادامه به ذخیره استراتژیک گندم اشاره کرد و گفت: ذخیره استراتژیک گندم استان به مدت ۴ ماه می باشد.

مهندس وفاقی نژاد به طرح تشدید نظارت بر واحدهای خیازی استان اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال تاکنون تعداد ۱۰ هزار و ۵۷۴ واحد

دبیر کارگروه آرد و نان استان و مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران: واردات ۳۰۵ هزار تن گندم و روغن خام از بنادر استان

خیازی یارانه ای استان در قالب دو طرح نظارتی مورد بازرسی قرار گرفت. وی افزود: با اجرای طرح تشدید بازرسی از واحدهای خیازی یارانه ای استان برای ۲۲ شهرستان در قالب ۲۱۰ آکیپ به تعداد ۳۰۴ نفر، بازرسی از ۳۹۴۱ واحد خیازی با برنامه ریزی متمرکز ستادی اجرا شد که براساس آن ۲۲۸ واحد خیازی تحت عناوین تلفخ کم فروشى و عدم رعایت پروتکل های بهداشتی پلمپ و تعداد ۳۶۶ واحد تلفخ تعطیلی غیرمجاز و تعداد ۸۰۳ واحد نیز تلفخ کسرى وزن چانه داشتند.

وفاقی نژاد اضافه کرد: اکثر واحدهای خیازی شهرستان ساری و بخشی از خیازی های شهرستان بابل فاقد تابلوی ساعت کار که از حقوق شهروندی است می باشند.

دبیر کارگروه آرد و نان استان همچنین به بازرسی های کارگروه شهرستانی اشاره کرد و گفت: طی این بازرسی‌ها که توسط نمایندگی های غله در شهرستانها صورت پذیرفت تعداد ۶۶۳۳ واحد خیازی در